



An Environment conscious company certified to
ISO 14001 Standard

HFCL Limited

(formerly Himachal Futuristic Communications Ltd.)

8, Commercial Complex, Masjid Moth,
Greater Kailash - II, New Delhi - 110048, India

Tel : (+91 11) 3088 2624, 3088 2626

Fax : (+91 11) 3068 9013

Web : www.hfcl.com

Email : secretarial@hfcl.com

October 23, 2019

The BSE Ltd. 1 st Floor, New Trading Wing, Rotunda Building Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort Mumbai – 400001 corp.relations@bseindia.com Security Code No.: 500183	The National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, 5 th Floor, C – 1, Block G Bandra – Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400051 cmlist@nse.co.in Security Code No.: HFCL
--	--

RE: Regulation 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Subject: Publication of Un-audited Financial Results for Q2 and Half Year ended September 30, 2019 in Newspapers.

Dear Sir(s)/ Madam,

This is further to our earlier intimations dated October 21, 2019.

In terms of Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“the SEBI Listing Regulations”), we hereby submit the copies of the extracts of the **un-audited Financial Results** of the Company for the **Second Quarter and Half Year ended September 30, 2019**, of the Financial Year 2019-20, on **Standalone and Consolidated basis**, published today, i.e., on **October 23, 2019**, in the following newspapers, as per the requirements of Regulation 47 of the SEBI Listing Regulations.

1. Financial Express (All Editions) – English
2. Jansatta (Chandigarh) – Hindi
3. Divya Himachal (Shimla) – Hindi

It may be noted that the aforesaid un-audited **Financial Results**, have been considered and approved by the **Board of Directors** of the Company, at its meeting held on October 21, 2019 and were submitted to the Stock Exchanges (NSE & BSE) on the same day.

You are requested to take the above information on records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **HFCL Limited**

(Formerly Himachal Futuristic Communications Limited)

(Manoj Baid)

Vice-President (Corporate) &
Company Secretary



All Editions



HFCL LIMITED

(formerly Himachal Futuristic Communications Limited)

Regd. Office : 8, Electronics Complex, Chambaghat, Solan-173213 (Himachal Pradesh). Tel. : (+911792) 230644 Fax No. : (+911792) 231902,

E-mail: secretarial@hfcl.com Website: www.hfcl.com / Corporate Identity Number (CIN): L64200HP1987PLC007466

HFCL delivers another quarter of improved Margins and Profits

EBIDTA grew by 47% to Rs. 141 Crs, EBIDTA margin grew from 7.9% to 14.4%

PBT grew by 45% to Rs. 103 Crs, PBT margin grew from 5.8% to 10.5%

PAT grew by 32% to 66 Crs, PAT margin grew from 4.1% to 6.7%

STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE SECOND QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2019.

(Rs. in Crore unless otherwise stated)

Particulars	Standalone						Consolidated					
	Three months ended	Preceding three months ended	Corresponding three months ended	Year to date figures for the Period ended	Year to date figures for the Period ended	Previous financial year ended	Three months ended	Preceding three months ended	Corresponding three months ended	Year to date figures for the Period ended	Year to date figures for the Period ended	Previous financial year ended
	September 30, 2019	June 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	March, 31 2019	September 30, 2019	June 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	March, 31 2019
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
Total income from operations	923.05	1,200.61	1,136.31	2,123.66	2,167.84	4,366.20	979.52	1,342.73	1,213.14	2,322.25	2,301.44	4,737.79
Net Profit / (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	100.78	135.88	61.08	236.66	131.22	290.74	103.13	157.37	71.33	260.50	144.30	339.29
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	100.78	135.88	61.08	236.66	131.22	290.74	103.13	157.37	71.33	260.50	144.30	339.29
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	62.84	89.34	39.76	152.18	84.12	184.03	65.93	117.12	50.02	183.05	97.21	232.26
Total comprehensive income for the period (comprising net profit (after tax) and other Comprehensive Income (after tax) for the period)	62.46	90.18	40.88	152.64	83.18	189.22	65.55	117.73	50.99	183.28	96.00	236.79
Equity Share Capital	128.44	128.44	123.94	128.44	123.94	127.44	128.44	128.44	123.94	128.44	123.94	127.44
Other Equity	-	-	-	-	-	1,316.13	-	-	-	-	-	1,304.27
Earnings Per Share (Face Value Re. 1/- each) (for continuing and discontinuing operations) -												
Basic	0.49	0.70	0.33	1.19	0.67	1.48	0.51	0.86	0.35	1.37	0.72	1.77
Diluted	0.49	0.70	0.33	1.18	0.67	1.46	0.50	0.86	0.35	1.36	0.72	1.75

- NOTES:**
- The above Un-Audited Standalone & Consolidated Financial Results of the Company for the second quarter and half year ended 30th September, 2019 have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at their respective meetings held on 21st October, 2019.
 - As per the terms of issue of 10.30% Secured, unlisted Non -Convertible Debentures (NCDs), 11,24,138 NCDs of Rs.100/- each being 33.33% of the total outstanding NCDs aggregating to Rs.11.24 crores have been redeemed at par during the quarter and half year under review.
 - The above is an extract of the detail format of Un-audited Standalone & Consolidated Financial Results of the Company for the second quarter and half year ended 30th September, 2019 filed with stock exchanges under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The Full format of the Un-audited Standalone & Consolidated Financial Results of the Company for the second quarter and half year ended 30th September, 2019 are available on the Company's website i.e. www.hfcl.com and stock exchanges website at BSE (www.bseindia.com) and NSE (www.nseindia.com).

By order of the Board

Place : New Delhi
Date : 21st October, 2019

(Mahendra Nahata)
Managing Director
DIN 00052898





एचएफसीएल लिमिटेड

(पूर्व में हिमाचल फ्यूचुरिस्टिक कम्युनिकेशन्स लि.)

पंजी. कार्यालय: 8, इलेक्ट्रॉनिक्स कॉम्प्लेक्स, चम्बाघाट, सोलन-173213 (हिमाचल प्रदेश)

टेली.: (+911792) 230644, फैक्स: (+911792) 231902, ई-मेल: secretarial@hfcl.com

वेबसाइट: www.hfcl.com/ कॉर्पोरेट पहचान संख्या (CIN): L64200HP1987PLC007466

एचएफसीएल ने वृद्धशील मार्जिन्स तथा लाभों की एक और तिमाही प्रस्तुत की

ईबीआईडीटीए 47% बढ़कर रु. 141 करोड़, ईबीआईडीटीए मार्जिन 7.9% से बढ़कर 14.4%

पीबीटी 45% बढ़कर रु. 103 करोड़, पीबीटी मार्जिन 5.8% से बढ़कर 10.5%

पीएटी 32% से बढ़कर 66 करोड़, पीएटी मार्जिन 4.1% से बढ़कर 6.7%

30 सितम्बर, 2019 को समाप्त दूसरी तिमाही तथा छमाही के लिये अनकेक्षित स्टैंडएलॉन तथा समेकित वित्तीय परिणामों का विवरण

(जब तक उल्लिखित न हो, रु. करोड़ में)

विवरण	स्टैंडएलॉन						अनकेक्षित					
	समाप्त तिमाही 30 सितम्बर, 2019 अनकेक्षित	समाप्त पूर्व तिमाही 30 जून, 2019 अनकेक्षित	समाप्त त्रैमासीक तिमाही 30 सितम्बर, 2018 अनकेक्षित	समाप्त अवधि के लिये तिथि तक खर्च के आंकड़े 30 सितम्बर, 2019 अनकेक्षित	समाप्त अवधि के लिये तिथि तक खर्च के आंकड़े 30 सितम्बर, 2018 अनकेक्षित	समाप्त पूर्व वित्त खर्च 31 मार्च, 2019 अनकेक्षित	समाप्त तिमाही 30 सितम्बर, 2019 अनकेक्षित	समाप्त पूर्व तिमाही 30 जून, 2019 अनकेक्षित	समाप्त त्रैमासीक तिमाही 30 सितम्बर, 2018 अनकेक्षित	समाप्त अवधि के लिये तिथि तक खर्च के आंकड़े 30 सितम्बर, 2019 अनकेक्षित	समाप्त अवधि के लिये तिथि तक खर्च के आंकड़े 30 सितम्बर, 2018 अनकेक्षित	समाप्त पूर्व वित्त खर्च 31 मार्च, 2019 अनकेक्षित
प्रचालनों से कुल आय	923.05	1200.61	1136.31	2123.66	2167.84	4366.20	979.52	1342.73	1213.14	2322.25	2301.44	4737.79
अवधि के लिए शुद्ध लाभ/ (हानि) (कर, विशिष्ट एवं/ अथवा असाधारण मदों से पूर्व)	100.78	135.88	61.08	236.66	131.22	290.74	103.13	157.37	71.33	260.50	144.30	339.29
कर से पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/ (हानि) (असाधारण एवं अथवा विशिष्ट मदों के बाद)	100.78	135.88	61.08	236.66	131.22	290.74	103.13	157.37	71.33	260.50	144.30	339.29
कर से बाद अवधि के लिए शुद्ध लाभ/ (हानि) (असाधारण एवं/ अथवा विशिष्ट मदों के बाद)	62.84	89.34	39.76	152.18	84.12	184.03	65.93	117.12	50.02	183.05	97.21	232.26
अवधि के लिये कुल व्यापक आय (शुद्ध लाभ (कर से बाद) तथा अन्य व्यापक आय (कर से बाद) अवधि के लिये, से शामिल)	62.46	90.18	40.88	152.64	83.18	189.22	65.55	117.73	50.99	183.28	96.00	236.79
इक्विटी शेयर पूर्ण	128.44	128.44	123.94	128.44	123.94	127.44	128.44	128.44	123.94	128.44	123.94	127.44
अन्य इक्विटी	-	-	-	-	-	1316.13	-	-	-	-	-	1304.27
आय प्रति शेयर (सब मूल्य रु. 1/- प्रति) (जारी तथा अवरूढ प्रचालनों के लिए)	0.49	0.70	0.33	1.19	0.67	1.48	0.51	0.86	0.35	1.37	0.72	1.77
मूल:	0.49	0.70	0.33	1.18	0.67	1.46	0.50	0.86	0.35	1.36	0.72	1.75

टिप्पणी:

- 30 सितम्बर, 2019 को समाप्त दूसरी तिमाही तथा छमाही के लिये कम्पनी के उपरोक्त अ-लेखा-परीक्षित स्टैंडएलॉन तथा समेकित वित्तीय परिणामों की ऑडिट कमिटी द्वारा समीक्षा तथा सिफारिश की गई तथा 21 सितम्बर, 2019 को आयोजित उनकी बैठक में कम्पनी के निदेशक मंडल द्वारा उसे अनुमोदित किये गये।
- 10.30% प्रतिभूत, गैर-सूचीबद्ध अ-रूपांतरणीय डिबेन्चर्स (एनसीडी) के निगम की शर्तों के अनुसार रु. 100/- प्रति का 11,24,138 एनसीडी 'ज' जो रु. 11.24 करोड़ की कुल आउटस्टैंडिंग एनसीडी 'ज' का 33.33% है, को समीक्षाधीन तिमाही तथा छमाही के दौरान समरूप पर विमोचित किये गये हैं।
- उपरोक्त सेबी (सूचीयन दायित्व तथा प्रकटण अपेक्षा) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में दाखिल की गई 30 सितम्बर, 2019 को समाप्त दूसरी तिमाही तथा छमाही के लिये कम्पनी के अ-लेखा-परीक्षित स्टैंडएलॉन एवं समेकित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सारांश है। 30 सितम्बर, 2019 को समाप्त दूसरी तिमाही तथा छमाही के लिये कम्पनी के अ-लेखा परीक्षित स्टैंडएलॉन एवं समेकित वित्तीय परिणामों का सम्पूर्ण प्रारूप कम्पनी की वेबसाइट अर्थात् www.hfcl.com तथा स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइटों: बीएसई (www.bseindia.com) तथा एनएसई (www.nseindia.com) पर उपलब्ध है।

बोर्ड के आदेश से

(महेन्द्र नाहटा)

प्रबंध निदेशक

DIN00052898

स्थान: नई दिल्ली
तिथि: 21 अक्टूबर, 2019





एचएफसीएल लिमिटेड

(पहले हिमाचल प्यूचरिस्टिक कॉम्यूनिकेशन्स लिमिटेड)

पंजीकृत कार्यालय : 8, इलेक्ट्रॉनिक्स कॉम्प्लेक्स, चंबाघाट, सोलन-173213 (हिमाचल प्रदेश), टेली.: (+911792) 230644, फैक्स नं. (+911792) 231902,

ई-मेल: secretarial@hfcl.com, वेबसाइट: www.hfcl.com / कॉरपोरेट आइडेंटिटी नंबर (सीआइएन): एल64200एचपी1987पीएलसी007466

एचएफसीएल मार्जिन और लाभ में वृद्धि की एक और तिमाही देती है।

ईबीआईडीटीए 47% से 141 करोड़ बढ़ा है, ईबीआईडीटीए मार्जिन 7.9% से 14.4% बढ़ा है।

पीबीटी 45% से 103 करोड़ बढ़ा है, पीबीटी मार्जिन 5.8% से 10.5% बढ़ा है।

पीएटी 32% से 66 करोड़ बढ़ा है, पीएटी मार्जिन 4.1% से 6.7% बढ़ा है।

दूसरी तिमाही और अर्ध वर्ष समाप्ति 30 सितंबर, 2019 के लिए अनअकेक्षित स्टैंडअलोन और समेकित वित्तीय परिणामों का विवरण

(रु. करोड़ में जब तक अन्यथा न कहा जाए)

विशेष	स्टैंडअलोन						समेकित					
	तीन महीने समाप्त 30 सितंबर, 2019	पिछले तीन महीने समाप्त 30 जून, 2019	तदनुसार तीन महीने समाप्त 30 सितंबर, 2018	समान अवधि के लिए वर्ष से दिन के अंकड़े 30 सितंबर, 2019	समान अवधि के लिए वर्ष से दिन के अंकड़े 30 सितंबर, 2018	पिछला वित्तीय वर्ष समाप्त 31 मार्च, 2019	तीन महीने समाप्त 30 सितंबर, 2019	पिछले तीन महीने समाप्त 30 जून, 2019	तदनुसार तीन महीने समाप्त 30 सितंबर, 2018	समान अवधि के लिए वर्ष से दिन के अंकड़े 30 सितंबर, 2019	समान अवधि के लिए वर्ष से दिन के अंकड़े 30 सितंबर, 2018	पिछला वित्तीय वर्ष समाप्त 31 मार्च, 2019
	अनअकेक्षित	अनअकेक्षित	अनअकेक्षित	अनअकेक्षित	अनअकेक्षित	अकेक्षित	अनअकेक्षित	अनअकेक्षित	अनअकेक्षित	अनअकेक्षित	अनअकेक्षित	अकेक्षित
परिचालन से कुल आय	923.05	1,200.61	1,136.31	2,123.66	2,167.84	4,366.20	979.52	1,342.73	1,213.14	2,322.25	2,301.44	4,737.79
अवधि से शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, असाधारण और/या अनोखी वस्तुओं से पहले)	100.78	135.88	61.08	236.66	131.22	290.74	103.13	157.37	71.33	260.50	144.30	339.29
कर से पहले अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण और/या अनोखी वस्तुओं के बाद)	100.78	135.88	61.08	236.66	131.22	290.74	103.13	157.37	71.33	260.50	144.30	339.29
कर के बाद अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण और/या अनोखी वस्तुओं के बाद)	62.84	89.34	39.76	152.18	84.12	184.03	65.93	117.12	50.02	183.05	97.21	232.26
अवधि के लिए कुल व्यापक आय (शुद्ध लाभ शामिल (कर के बाद) तथा (कर के बाद) अवधि के लिए अन्य व्यापक आय)	62.46	90.18	40.88	152.64	83.18	189.22	65.55	117.73	50.99	183.28	96.00	236.79
इक्विटी शेयर पूंजी	128.44	128.44	123.94	128.44	123.94	127.44	128.44	128.44	123.94	128.44	123.94	127.44
अन्य इक्विटी	-	-	-	-	-	1,316.13	-	-	-	-	-	-
प्रति शेयर आय (प्रत्येक 1/- रु. का अंकित मूल्य) (जारी व समाप्त परिचालनों के लिए)	0.49	0.70	0.33	1.19	0.67	1.48	0.51	0.86	0.35	1.37	0.72	1.77
आधार	0.49	0.70	0.33	1.18	0.67	1.46	0.50	0.86	0.35	1.36	0.72	1.75

- नोट:**
- दूसरी तिमाही और अर्ध वर्ष समाप्ति 30, सितंबर, 2019 के उपरोक्त अनअकेक्षित स्टैंडअलोन एवं समेकित वित्तीय परिणामों को लेखा समिति द्वारा समीक्षा और सिफारिश की गई और 21 अक्टूबर, 2019 को आयोजित संबंधित अपनी बैठक में कंपनी के बोर्ड के निदेशकों द्वारा अनुमोदित किया गया है।
 - 10.30% प्रतिभूति, अनुसूचीबद्ध गैर-परिवर्तनीय ऋणप्रपत्र (एनसीडीज), 11.24 करोड़ के कुल बकाया एनसीडीज बंधों का 33.33% - प्रत्येक 100/- रु. के 11,24,138 के जारी करने की सतों के अनुसार समीक्षा के अंतर्गत तिमाही और अर्ध वार्षिक के दौरान अंकित मूल्य पर पुनः प्राप्त किया गया है।
 - सेबी (नियमन दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियम 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज के साथ दखिल दूसरी तिमाही और अर्ध वर्ष समाप्ति 30 सितंबर, 2019 के लिए कंपनी के अनअकेक्षित स्टैंडअलोन व समेकित वित्तीय परिणामों का निस्तृत प्रारूप का एक उद्घरण ऊपर है। दूसरी तिमाही और अर्ध वर्ष समाप्ति 30 सितंबर 2019 के अनअकेक्षित स्टैंडअलोन एवं समेकित वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप कंपनी की वेबसाइट www.hfcl.com और स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट www.bseindia.com और एनएसई (www.nseindia.com) पर उपलब्ध है।

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 21 अक्टूबर, 2019

(महेन्द्रा नहाता)
प्रबंध निदेशक
डीआईएन 00052898

